Договор
уступки права требования (цессии)
г. ___________         				  			     «__» ___________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Фрут Сервис» (ИНН 7816271061, ОГРН 1157847202468, 198152, г. Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, д. 69, лит.А, пом.29н (оф.507В)), в лице конкурсного управляющего Лазаренко Леонида Евгеньевича (ИНН 575300206560, СНИЛС 028-519-677 81, адрес: 302028, г. Орел, ул. Октябрьская, д. 24, кв. 60, рег. № 2822), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской обл. от 28.09.2021 по делу №А56-56096/2021,  именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и ___________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ___________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор уступки права требования (далее – «Договор»).
Настоящий Договор заключен по результатам торгов по продаже имущества ООО «Фрут Сервис» в процедуре конкурсного производства.
Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества должника ООО «Фрут Сервис» (далее – «Положение») утверждено определением Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской обл. от 20.12.2024 по делу №А56-56096/2021.
Сообщения о проведении торгов по продаже имущества ООО «Фрут Сервис» опубликованы в газете «Коммерсантъ» № ______ от ______ (объявление № ______), на сайте Единого Федерального реестра сведений о банкротстве: сообщение № ______ от ______.

1. Предмет договора
1.1 Цедент уступает, а Цессионарий принимает следующие права (требования) к Калугеру Владиславу Георгиевичу (ИНН 771574394811, далее – «Должник») в сумме __________ руб., подтвержденные Постановлением 13 ААС от 03.04.2023, по делу № А56-56096/2021/сд.1, с учетом частичного исполнения Калугером В.Г. требований по указанному судебному акту в размере ______ в адрес ООО «Фрут Сервис» по состоянию на _________ в рамках исполнительного производства № 367287/23/77028-ИП.
1.2 Уступаемые в соответствии с пунктом 1.1 права (требования) передаются Цессионарию в полном объеме, который существует на дату заключения настоящего Договора.

2. Порядок уступки права (требования)
2.1. Стороны обязуются подписать акт приема-передачи прав в течение 10 рабочих дней после их полной оплаты Цессионарием в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора.
2.2. Права (требования) к Должнику, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, переходят к Цессионарию после полной оплаты прав требования в соответствии с п. 3.3 Договора.

3. Сумма договора
3.1. Цена продажи прав требования, указанных в п. 1.1 Договора, определена по итогам проведения торгов с учетом взысканий в рамках исполнительного производства № 367287/23/77028-ИП и в соответствии с п. 14.5 Положения составляет __________ руб., НДС не облагается.
3.2. Задаток, уплаченный Покупателем Продавцу в размере ____________, НДС не облагается, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены прав требования.
3.3. Оплата оставшейся части цены прав требования в размере _________ руб. осуществляется посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.
3.4. Цессионарий обязан уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования.
3.5 Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за неисполнение обязательств Должником.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае, если Цессионарий не исполнит обязательство по оплате права требования, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в срок, указанный в п. 3.3 настоящего договора, Цедент отказывается от исполнения обязательств по настоящему договору в одностороннем порядке без обращения в суд. При этом задаток, перечисленный Цессионарием и указанный в п. 3.2. настоящего договора, Цедентом не возвращается.
4.3. Цедент не несет ответственность за риски, связанные с исполнением/частичным исполнением (в том числе в результате взыскания в рамках исполнительного производства) передаваемых по настоящему Договору требований в адрес Цедента после подписания настоящего Договора.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 20 дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в соответствии с законодательством.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:
ООО «Фрут Сервис»
ОГРН 1157847202061,
ИНН 7816271022
в лице конкурсного управляющего Лазаренко Л.Е., 302028, г. Орел, ул. Октябрьская, д. 24, кв.60
р/с № 40702810655130003191
в ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
frutservice@skyto.ru

Конкурсный управляющий

___________________ Лазаренко Л.Е.

	Цессионарий

2